



Gemeente
Amsterdam

AI 2022-0027

Nota van Inlichtingen 3

Europees openbare procedure

Parkeerdata ten behoeve van parkeeronderzoeken

Nota van Inlichtingen 3

Europees openbare procedure

Parkeerdata ten behoeve van parkeeronderzoeken

AI 2022-0027

1 Vragen en antwoorden

Nr.	Blz./hfd./ par.	Vraag	Antwoord
1	Beoordelingscriteria	De uitwerking van de beoordelingscriteria 1, 2 en 3 mag bestaan uit een x aantal pagina's op A4 formaat (exclusief voorblad, inhoudsopgave en inclusief figuren, illustraties, bijlagen e.d.). is het mogelijk dit te veranderen in het aantal pagina's exclusief voorblad, inhoudsopgave, maar ook exclusief figuren en illustraties en (eventueel) bijlagen?	Opdrachtgever komt deels als volgt tegemoet aan uw voorstel. De bepalingen worden als volgt gewijzigd: <i>Beoordelingscriterium 1</i> De uitwerking van dit onderdeel mag een omvang hebben van maximaal 5 pagina's op A4 formaat (exclusief voorblad, inhoudsopgave en exclusief figuren en illustraties) maar inclusief overige bijlagen e.d.). <i>Beoordelingscriterium 2</i> De uitwerking van dit onderdeel mag een omvang hebben van maximaal 3 pagina's op A4 formaat (exclusief voorblad, inhoudsopgave en exclusief figuren en illustraties) maar inclusief overige bijlagen e.d.). <i>Beoordelingscriterium 3</i> De uitwerking van dit onderdeel mag een omvang hebben van maximaal 3 pagina's op A4 formaat (exclusief voorblad, inhoudsopgave en exclusief figuren en illustraties) maar inclusief overige bijlagen e.d.).

Nota van Inlichtingen 3

Europees openbare procedure

Parkeerdata ten behoeve van parkeeronderzoeken

AI 2022-0027

			Het aantal pagina's dat aan de figuren en illustraties wordt besteed in de beoordelingscriteria mag het toegestane aantal tekstpagina's niet overstijgen.
2	iso certificering, antwoord op vraag 26 Nvl-2	In de eerste nota van inlichtingen staat het volgende: "Partij met wie contract gesloten wordt, is eindverantwoordelijk. Daarmee draagt deze partij ook de verantwoordelijkheid voor alle andere eventuele onderaannemers, consortiumpartijen." Betekent dit dat de hoofdaannemer binnen 1,5 jaar na gunning ISO 27001 gecertificeerd moet zijn, ook als deze de SaaS-oplossing niet zelf host?	De hoofdaannemer maakt deel uit van de informatieverwerking die plaatsvindt. Dat betekent dat ook de hoofdaannemer ISO 27001 gecertificeerd zal moeten zijn, of, zoals in de Verwerkersovereenkomst gesteld wordt: <i>Of een aan bovenstaande normen gelijkwaardig normenstelsel, waarbij het bewijs voor gelijkwaardigheid aan de norm wordt geleverd door een onafhankelijke derde/auditor als bedoeld in het ISO-systeem.</i> Als de hoofdaannemer de SaaS-oplossing niet zelf host, dan gelden voor de onderaannemer die de eventuele SaaS-dienstverlening levert de volgende eisen, die op pagina 11 onder punt 9. Van de Verwerkersovereenkomst worden genoemd: <i>In geval van SAAS dienstverlening geeft de SAAS-leverancier zekerheid over de getroffen beveiligings- en privacy maatregelen middels een ISAE3402 type II verklaring, alsmede geldige ISO27001, ISO27017 en ISO27018 certificaten.</i>



Gemeente
Amsterdam